
Stránka 1 z 14 

 

Smlouva o dílo 
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 
 

 I. 
Smluvní strany 

 
1. DIAMO, státní podnik 
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem  
Zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
týká se: 
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram 
IČO: 00002739  DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 
                č. ú. xxxxxxxxxxxx 
Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
Fakturační a korespondenční adresa: 
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 260 01 Příbram 
 
(dále jen „objednatel“) 

 
QUAIL spol. s r.o. 
sídlo: Dolní 1, České Budějovice, PSČ 370 04 
zapsaný v OR: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl C,vložka 11349 
jednající: Ing.Pavel Czinege, Ing. Vladimír Drvota – jednatelé společnosti 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx 
 č.ú. xxxxxxxx 
IČ: 49969226 
DIČ: CZ49969226 , je plátce DPH 
Osoby oprávněné k jednání:  

xxxxxxxxxxxx 
Tel.   xxxxxxxxxxxx 

 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
I. 

Preambule 
 

1.1. DIAMO a QUAIL shodně prohlašují a činí nesporným, že dne 22. 2. 2007 uzavřeli 
smlouvu o dílo, ve znění dodatků č. 1 – 11, jejímž předmětem je dokončení SO 01 roznášení 
vrstvy v souladu s projektovým řešením dle projektové dokumentace zpracované společností 
Interprojekt odpady „Rekultivace odkaliště KIV/E  – definitivní dokončení“, za podmínek dále 
smlouvou stanovených (dále jen „Smlouva na kalojem KIV/E“). DIAMO a QUAIL dále 
prohlašují, že ve Smlouvě na kalojem KIV/E sjednali, že předmět díla bude společností 
QUAIL proveden nejpozději do 31. 12. 2012. Smlouva na kalojem KIV/E byla následně mezi 
smluvními stranami modifikována dodatkem č. 1, 2 a zejména dodatkem č. 3 ze dne 



Stránka 2 z 14 

 

17. 5. 2010, kterým byl doplněn předmět díla o zhotovení SO 02 výplňové vrstvy 1. část 
v souladu s projektovým řešením SO 02 výplňové vrstvy dle projektové dokumentace od 
společnosti Interprojekt odpady „Rekultivace odkaliště KIV/E – definitivní dokončení SO 02 
výplňová vrstva-1. část a rovněž byla dodatky č. 3, 4, 5 a 7, 9 a 11 změněna doba plnění 
Smlouvy na kalojem KIV/E tak, že předmět díla má být zhotovitelem podle aktuálně platného 
dodatku č. 11 dokončen nejpozději do 31.12.2020. Dodatkem č. 8 byl doplněn předmět 
činnosti tak, že předmětem činnosti je také činnost odpovídající rozhodnutí Krajského úřadu 
Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví č.j. KUJCK 
1577/2013/OZZL ze dne 14.1. 2013, které nabylo právní moci dne 2.2.2013 a tímto 
rozhodnutím ověřeného projektu stavby vypracovaného Ing. Romanem Pýchou, 
autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské stavby, ČKAIT 000050911/2012. Shora 
citované rozhodnutí tvoří přílohu této smlouvy, tak že upravuje u SO 02 výškové kóty dle 
potřeb „Odvedení srážkových vod z tělesa odkaliště“ (SO 06 stavby), které bylo projektem 
definováno. 
 
1.2. Pro úplnost strany konstatují, že DIAMO v dodatku č. 4 mimo jiné prohlásilo, že má 
s ohledem na vývoj smluvních vztahů, obchodních, technických a provozních záměrů 
DIAMO a všech souvisejících okolností, zájem na dokončení díla podle Smlouvy na kalojem 
KIV/E v termínu předcházejícím dobu plnění dohodnutou s QUAIL ve Smlouvě na kalojem 
KIV/E a modifikovanou dodatky č. 1, 2, 3 k této smlouvě, a to z důvodu žádosti DIAMO o 
datace z fondů EU na sanaci a rekultivaci mimo jiné kalojemu KIV/E v lokalitě Mydlovary, 
neboť poskytnutí dotace je vázáno na rychlost provedení prací, které jsou předmětem této 
smlouvy. 

 
1.3. Konečně s ohledem na shora uvedené strany dále konstatují, že v dodatku č. 4 smluvní 
strany sjednaly mimo jiné rozvazovací podmínku spočívající v tom, že ujednání končí, 
nastane-li skutečnost, že DIAMO nezíská dotace z fondů EU na sanaci a rekultivaci kalojemu 
KIV/E v lokalitě Mydlovary (Nedosažení záměru). Současně bylo dohodnuto, že pokud 
k takové situaci dojde, jsou strany povinny se řídit jejich původním ujednáním, tedy 
„Smlouvou na kalojem KIV/E“ mezi DAIMO a QUAIL modifikovanou dodatkem č. 1, 2 a 
zejména dodatkem č. 3.  
 
1.4. Dále smluvní strany shodně prohlašují, že uzavřeli dodatky č. 6. a č. 10, které řeší 
dopravní trasu pro návoz rekultivačních materiálů na odkaliště. DIAMO s.p., o.z. Správa 
uranových ložisek obdržela dne 1.2.2012 kolaudační souhlas Odboru dopravy a silničního 
hospodářství Magistrátu města Č. Budějovice pro stavbu „Účelová komunikace Olešník a 
silnice III/10579a Chlumec-Olešník – 1. stavba“ č.j. ODaSH/12/753/Tal –Kř z 1.2.2012, kde 
je uvedena podmínka: „Pro navážení materiálu bude využívána jediná trasa – Účelová 
komunikace Olešník a silnice III/10579a Chlumec-Olešník – 1. Stavba, která je napojena na 
silnici II/105 a byla vybudována pro účel přístupu k váze a navážky materiálu na odkaliště“. 
(dále jen nová účelová komunikace). 

 
1.5. Smluvní strany se dohodly pro přehlednost textu na uzavření této smlouvy, kterou je  
v celém rozsahu nahrazena smlouva uzavřená dne 22.2.2007 ve znění dodatků č.1-11 ( SUL 
č. Y/34/07) a je doplněna ve smyslu dodatku č. 4 smlouvy ( SUL č.Y/14/10/04) uzavřeným 
dne 2.5.2018 se Sdružením KIV R Mydlovary- firem OK PROJEKT s.r.o., REKKA s.r.o. a 
QUAIL spol. s r.o. (prašnost, pokuty). 

 
 

II. 
Předmět díla 

 
 Předmětem díla dle této smlouvy je dokončení SO 01 Roznášecí vrstva v souladu 
s projektovým řešením dle PD fy Interprojekt odpady „Rekultivace odkaliště KIV/E – def. 
dokončení – provedení SO 01 Roznášecí vrstva“, archiv. č. 360/2008 z dubna 2008. 



Stránka 3 z 14 

 

 
Na realizaci předmětné stavby „Rekultivace odkaliště KI/E – definitivní dokončení“ SO 01 
Roznášecí vrstva a SO 07 Zařízení pro kontrolní měření TBD je Městským úřadem Zliv – 
odbor výstavby vydané Rozhodnutí o využití území ze dne 12.6.2006 pod č. j. 769/roz/06-Pe, 
které je pravomocné k datu 28.6.2006 a změna Rozhodnutí o využití území, vydané týmž 
úřadem ze dne 30.7.2008 pod č.j. 1030/roz/08-Kr pravomocné k datu 15.9.2008. 
 
Výsledkem realizace díla dle této smlouvy bude vytvoření roznášecí vrstvy v rozsahu SO 01 
dle citované PD, tj. dodání a zapracování rekultivačních materiálů.  
 
Provádění díla bude realizování v souladu s technickým řešením výše citovaného projektu a 
rozhodnutím o využití území vč. změny Rozhodnutí, které vymezují použitelné rekultivační 
materiály, způsob jejich zapracování do roznášecí vrstvy a další podmínky pro realizaci 
stavby. 
 
Dokončený SO 01 Roznášecí vrstva bude podkladovým a nosným prvkem pro další 
rekultivační práce (tvarování odkaliště výplňovými materiály, položení těsnící a krycí vrstvy). 
 
Předmětem díla není provedení SO 07 – Zařízení pro kontrolní měření TBD. 
 
Zhotovitel při realizaci díla nebude využívat řešení, která by mohla být předmětem ochrany 
třetích osob, pokud k takovému řešení nemá legitimní právo. Zhotovitel na základě realizace 
díla dle této smlouvy nebude na objednateli uplatňovat žádné finanční nároky z využití 
vlastních, nebo cizích řešení, která jsou průmyslově chráněna. 
 
Předmětem díla dle této smlouvy je zhotovení SO 02 Výplňová vrstva, 1. Část v souladu 
s projektovým řešením SO 02 Výplňová vrstva dle projektové dokumentace (dále PD) od 
společnosti Interprojekt odpady „REKULTIVACE ODKALIŠTĚ KIV/E – DEFINITIVNÍ 
DOKONČENÍ SO-02 VÝPLŃOVÁ VRSTVA – 1. ČÁST“, archiv. č. 390/2009 z května 2009. 
 
Na realizaci předmětné stavby „REKULTIVACE ODKALIŠTĚ KIV/E – DEFINITIVNÍ 
DOKONČENÍ SO-02 VÝPLŃOVÁ VRSTVA – 1. ČÁST“ je Městským úřadem Zliv  - odbor 
výstavby vydané Rozhodnutí o využití území ze dne 25. 11. 2009 pod č. j. 1344/09/Kr/roz, 
které je pravomocné k datu 31. 12. 2009. 
 
Výsledkem realizace předmětného díla bude postupné tvarování plochy odkaliště KIV/E nad 
dílčí zkolaudovanou vrstvou SO 01, kde na pružnou nosnou vrstvu (SO 01) bude ukládán 
materiál do střechovitého tvaru s nejvyšší částí (hřebenem) v podélné ose odkaliště na 
konečný tvar před pokládkou těsnícího prvku. Niveleta SO 02 bude provedena dle citované 
PD, tj. dodání a zapracování rekultivačních materiálů do výplňové vrstvy ve východní části 
odkaliště KIV/E a dodání a zapracování vhodných materiálů jako protiprašné opatření ve 
východní části odkaliště KIV/E. 
 
Provádění díla bude realizování v souladu s technickým řešením výše citovaného projektu a 
rozhodnutím o využití území, které vymezují použitelné rekultivační materiály, způsob jejich 
zapracování do roznášecí vrstvy a další podmínky pro realizaci stavby. 
 

1. Předmětem činnosti je nadále činnost dle předchozích rozhodnutí a také činnost 
odpovídající rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje, odbor životního 
prostředí, zemědělství a lesnictví č. j. KUJCK 1577/2013/OZZL ze dne 14.1. 2013, 
které nabylo právní moci dne 2.2.2013 a tímto rozhodnutím ověřeného projektu 
stavby vypracovaného Ing. Romanem Pýchou, autorizovaným inženýrem pro 
vodohospodářské stavby, ČKAIT 000050911/2012. Rozhodnutí tvoří přílohu této 
smlouvy, tak že upravuje u SO 02 výškové kóty dle potřeb „Odvedení srážkových vod 



Stránka 4 z 14 

 

z tělesa odkaliště“ (SO 06 stavby), které bylo projektem definováno. Předchozí 
projektové dokumentace princip odvedení vod neřešily. 

 
2. Toto ve skutečnosti znamená: 

 

 Pokračování provedení SO 01, respektive SO 02 - 1. etapa dle původního 
projektu s využitím výškových kót dle nového stavebního povolení. 
 

 Doplnění stávající plochy dle DUR 0 na kóty touto dokumentací stanovené, 
s koeficientem postupného zabořování (koeficient je stanoven projektovou 
dokumentací). 

 
3. Strany se dohodly, že postup prací podle této nové projektové dokumentace bude 

mezi nimi upřesňován, a to zpracováním: „Plánu postupu prací pro jednotlivá období“, 
přičemž obě smluvní strany se zavazují si poskytnout ke zpracování uvedeného 
plánu vzájemně potřebnou součinnost s tím, že k závaznosti plánu je potřeba 
souhlasu obou smluvních stran, a to jak v jednotlivostech, tak v celku „Plánu postupu 
pro jednotlivá období“. 
 

4. Předmětem činnosti zhotovitele je provedení další části díla v rámci výplňové vrstvy 
SO 02, a to dodání a zhotovení vyrovnávací vrstvy podle technických parametrů 
dodaných objednatelem definovaných prováděcím projektem. Tato vrstva v původním 
projektu nebyla a řeší homogenitu ukončovací vrstvy objektu SO 02, která bude 
podkladem pro pokládku jílového těsnění. 
 

III. 
Doba plnění, platnost a účinnost smlouvy  

 
3.1.  Doba platnosti této smlouvy, tj. lhůta dokončení a předání dokončeného předmětu díla 
objednateli se tímto ujednáním upravuje – dokončení díla a předání objednateli podle této 
smlouvy je do 31. 12. 2020. 
 
3.2. Před předáním dokončeného díla lze smlouvu ukončit dohodou stran. 

 
3.3. Tuto smlouvu lze vypovědět před dokončením a předáním díla pouze výpovědí 
s uvedením důvodu, přičemž takovým důvodem může být pouze závažné porušení 
smluvního závazku druhé ze smluvních stran, který má za následek neplnění závazků z této 
smlouvy vyplývajících a také při znovuzařazení do prioritní osy 4. 2. Výpovědní lhůta 
v takovém případě činí tři měsíce a počíná běžet od počátku měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé straně. 

 
IV. 

Místo zhotovení a předání díla  
 

4.1. Místem zhotovení díla v rozsahu dle čl. II je odkaliště KIV/E bývalé úpravny U-rud MAPE 
Mydlovary, které je ve vlastnictví státu s právem hospodařit pro DIAMO, s.p. 
 
4.2. Dílo bude předáno objednateli do 15 dnů od ukončení v místě zhotovení podle čl. VIII. 
 
4.3. Přílohou protokolu o předání díla bude dokumentace skutečného provedení v jednom 
vyhotovení. 
 
 
 
 



Stránka 5 z 14 

 

V. 
Cena díla 

 
5.1. Dodání rekultivačním materiálů a jejich zapracování, dle čl. II Předmět díla této smlouvy, 
bude realizováno výlučně na vlastní náklady zhotovitele. 
 
5.2. Rozsah a cena díla za činnosti uvedené v posledním odstavci čl. II Předmět díla bude 
upřesňována mezi objednatelem a zhotovitelem dle požadovaného postupu prací 
v jednotlivých etapách ve vazbě na finální sanační vrstvy prováděné DIAMO vlastními 
kapacitami. Provádění prací zhotovitele předstihově pro navazující realizaci prací DIAMO 
v jednotlivých etapách bude předmětem samostatných smluv. 

 
VI. 

Spolupůsobení objednatele 
 

6.1. Objednatel před zahájením prací předá protokolárně pracoviště oprávněnému zástupci 
zhotovitele (dle zásad SM-SUL-01-05), včetně 1 pare projektové dokumentace zpracované 
firmou Interprojekt odpady „Rekultivace odkaliště KIV/E – def. Dokončení“, arch. č. 395/2006 
a bude průběžně vykonávat funkci stavebního dozoru investora, který bude jménem 
objednatele oprávněn přejímat práce v průběhu díla včetně prací zakrytých. 
 
6.2. Objednatel je povinen převzít dílo za podmínek dohodnutých dle ujednání této smlouvy. 
 
6.3. Objednatel prokazatelným způsobem seznámí prostřednictvím svého oprávněného 
zástupce k jednání ve věcech technických, oprávněného zástupce zhotovitele ve věcech 
technických s platnými předpisy, normami, požárními předpisy a nutností používání osobních 
pracovních pomůcek pro předávané pracoviště, výpisem z příslušné části havarijního plánu a 
související provozní dokumentací. Současně dle potřeby poskytne uvedené dokumenty 
oprávněnému zástupci zhotovitele pro seznámení ostatních zaměstnanců zhotovitele, nebo 
zaměstnanců spolupracujících subjektů. 
 
6.4. Objednatel po dohodě se zhotovitelem zabezpečí organizaci a svolávání kontrolních dnů 
realizace stavby za účasti svých odpovědných pracovníků nejméně 1x za čtvrtletí. 
 
6.5.  Autorský dozor bude vykonávat oprávněná osoba zpracovatele PD. 
 
6.6. Na odkališti KIV/E je pracoviště III. kategorie dle § 14 vyhl. SÚJB č. 307/02 Sb. 
v platném znění. 
 
6.7. Objednatel se zavazuje zajistit prostřednictvím odborně způsobilé osoby školení 
zaměstnanců zhotovitele o zásadách a riziku práce v prostředí ionizujícího záření (min. 1 x 
rok), pravidelně monitorovat pracoviště zhotovitele a stanovovat možný úvazek efektivní 
dávky ozáření pro jednotlivé zaměstnance zhotovitele (1 x rok) na základě podkladů o době 
expozice zaměstnanců zhotovitele, včetně zaměstnanců spolupracujících osob, předaných 
zhotovitelem zástupci objednatele vždy do 14 dnů po skončení čtvrtletí. 
 
6.8. Objednatel poskytne místnost pro konání kontrolních dnů stavby. 
 
6.9. Objednatel se zavazuje zajistit geotechnické a geodetické práce potřebné pro provádění 
stavby a výsledky těchto prací průběžně předávat zhotoviteli jako nezbytný podklad pro 
provádění díla. Objednatel zajistí provedení SO 07 – Zařízení pro kontrolní měření TBD. 
 
6.10. Objednatel svými technickými prostředky bude na vlastní náklady během realizace díla 
trvale udržovat minimální možnou hladinu volné vody v odkališti KIV/E. 



Stránka 6 z 14 

 

 

6.11. Objednatel předá zhotoviteli 1 pare projektové dokumentace zpracované fy Interprojekt 

odpady „Rekultivace odkaliště KIV/E – definitivní dokončení – provedení SO 01 Roznášecí 

vrstva“, archiv. č. 360/2008 k datu podpisu této smlouvy. 

 

6.12. Objednatel před zahájením prací na SO 02 předá protokolárně pracoviště 

oprávněnému zástupci zhotovitele (dle zásad SM-SUL-01-05), včetně 1 pare projektové 

dokumentace společnosti Interprojekt odpady „REKULTIVACE ODKALIŠTĚ KIV/E – 

DEFINITIVNÍ DOKONČENÍ SO-02 VÝPLŇOVÁ VRSTVA – 1. ČÁST“, archiv. č. 390/2009 

z května 2009 a bude průběžně vykonávat funkci stavebního dozoru investora, který bude 

jménem objednatele oprávněn přejímat práce v průběhu díla včetně prací zakrytých. 

 

6.13. Podkladem pro zahájení prací na SO 02 bude kladné kolaudační rozhodnutí části SO 

01 s nabytím právní moci a rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje, odbor životního 

prostředí, zemědělství a lesnictví č.j. KUJCK 1577/2013/OZZL ze dne 14.1. 2013, které 

nabylo právní moci dne 2.2.2013. 

 

6.14. Objednatel předal zhotoviteli „Provozní řád stacionárního zdroje znečišťování ovzduší 

v řádném – trvalém provozu na PRLP Mydlovary“ PP-SUL-03-13 schválený KÚ JČK pod čj. 

KUJCK 70286/OZZL z 19. 12. 2013 a dále „ Provozní řád stacionárního zdroje znečišťování 

ovzduší v řádném – trvalém provozu na PRLP Mydlovary“ schválený KÚ JČK pod čj. KUJCK 

113514/2017/OZZL z 4. 10. 2017. V průběhu prací mu bude předávat aktualizované verze a 

zhotovitel se zavazuje dodržet jejich ustanovení i ustanovení obou rozhodnutí. V případě 

nutnosti změny schválení „Provozního řádu…“ KÚ JČK bude vždy předem vyvoláno jednání 

mezi objednatelem a zhotovitelem. 

 

6.15. Objednatel předal zhotoviteli „Dopravní řád a havarijní plán“. 

 

VII. 

Provádění díla zhotovitelem 

 

7.1. Zhotovitel provede dílo rozsahu dle. čl. II na své nebezpečí. 

 

7.2. Zhotovitel se zavazuje ode dne převzetí staveniště vést o pracích, které provádí, 

stavební deník, jak mu to ukládá stavební zákon č. 183/2006 Sb, ve znění změn a 

prováděcích předpisů. Do stavebního deníku zapíše všechny skutečnosti rozhodné pro 

plnění smlouvy. 

 

7.3. Zhotovitel umožní objednateli průběžnou kontrolu provádění díla a to bez jakéhokoli 

omezení. 

 

7.4. Zhotovitel bere na vědomí, že svoji činnost provádí na pracovišti, které podléhá dozoru 

SÚJB, RC Kamenná. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví svých pracovníků, 

za dodržování platných předpisů vztahujících se k prováděné činnosti a zajištění údržby 

bezpečnostních, požárních a hygienických zařízení nezbytných pro realizaci smluvního 

vztahu. 



Stránka 7 z 14 

 

 

7.5. Zhotovitel bude využívat pro návoz materiálů dohodnuté dopravní trasy dle PD. 
Zhotovitel v případě použití jiných komunikací než je nová účelová komunikace může 
objednateli doložit souhlas obcí s průjezdem nákladních aut dodávajících materiál na 
předmětnou stavbu příslušnou obcí. V takovém případě zhotovitel disponující souhlasem 
obce neporušuje závazek.  

V případě, že stanovená účelová komunikace bude z objektivních příčin uzavřena (dopravní 

nehoda, překážka na cestě, omezení silničního provozu atd.), nebo bude jinak nesjízdná, 

zhotovitel je oprávněn použít i jiné příjezdové komunikace. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku je situace s vyznačením dopravních tras. 

 

7.6. Zhotovitel zajistí účast svých zaměstnanců trvale pracujících v oblasti kalojemu KIV/E 

(pracoviště III. kategorie) na školení z radiační ochrany. Vždy po skončení kalendářního 

měsíce, kdy se na kalojemu pracuje, předá zhotovitel zástupci objednatele seznam 

zaměstnanců pracujících na kalojemu KIV/E s uvedením hodin odpracovaných ve 

sledovaném pásmu předmětného kalojemu. 

 

7.7. Zhotovitel zajistí, že volně ložený materiál s obsahem popelovin či popeloviny samotné 

budou dováženy v zaplachtovaných soupravách (s přihlédnutím ke klimatickým podmínkám). 

 

7.8. Skutečná hmotnost navážených rekultivačních materiálů bude dokladována vážními 

lístky, případně soupisem vážních lístků. Vážení zajistí zhotovitel na ověřené váze a 

podklady předá oprávněnému zaměstnanci objednatele nejpozději do 5. dne následujícího 

měsíce. Evidence bude odsouhlasena odpovědnými zaměstnanci objednatele a zhotovitele. 

 

7.9. Zhotovitel prohlašuje, že má potřebná oprávnění vykonávat činnost v rozsahu této 

smlouvy a jako provozovatel zařízení k využívání odpadů podle zákona v odpadech č. 

185/2001 Sb. § 14, odst. 2 zajistí „ohlášení zařízení k nakládání s odpady“ podle § 23, odst. 

1 vyhl. č. 383/2001 Sb., příloha č. 22. 

 

7.10. Zhotovitel se zavazuje na své náklady odstranit případné znečištění výjezdů a 

veřejných komunikací, které způsobí při přepravě materiálů dopravními prostředky, použitými 

ke zhotovení předmětu plnění, jakož i vnitrokalištních betonových komunikací. 

 

7.11.  Zhotovitel se zavazuje udržovat používané vnitrokalištní komunikace v bezpečně 

sjízdném stavu. 

 

7.12. Zhotovitel se zavazuje projednat s příslušným orgánem státního dozoru dopravní 

značení při výjezdu z vnitrokalištních komunikací na veřejnou komunikaci a dohodnuté 

dopravní značení zabezpečit. 

 

7.13. Zhotovitel se zavazuje dodržovat dopravní řád odkališť, který je přílohou k předání 

staveniště. 

 

7.14. Zhotovitel se zavazuje zajistit ochranu zařízení, které využívá fa VODNÍ DÍLA – TBD 

a.s. Praha k výkonu svého dohledu a v případě event. Poškození zajistit na svoje náklady na 

opravu. 



Stránka 8 z 14 

 

 

7.15. Zhotovitel v průběhu prací zajistí vhodná opatření ke snížení prašnosti na vrchní části 

odkaliště. 

 

7.16. Zhotovitel se zavazuje dokladovat kvalitu prosypového materiálu vždy po dodání 60 tis. 

tun. Nejméně však 1x za pololetí. Kvalita certifikovaných výrobků ze zařízení Hůrka je 

dokladována na základě vzorkování osobou oprávněnou k odběru vzorku, ke kterému je 

přizván s. p. DIAMO, Krajský úřad Jihočeského kraje a ČIŽP OI České Budějovice. 

 

7.17 Zhotovitel dle svých možností vypomůže objednateli, při realizaci SO 07 – zařízení pro 

kontrolní měření TBD.  

 

7.18. Zhotovitel bere na vědomí, že svoji činnost provádí na pracovišti, které podléhá mimo 

jiné dozoru Obvodního báňského úřadu pro území krajů Plzeňského a Jihočeského. 

 

7.19. Zhotovitel bare na vědomí, že si objednatel bude průběžně odebírat vzorky odpadů a 

výrobků pro kontrolní analýzy. K odběrům bude zástupce zhotovitele přizván. 

 

7.20. Zhotovitel bere na vědomí, že příjezd do odkališť bude kontrolovat kamerový systém, 

který bude snímat RZ při vjezdu i odjezdu vozidel, návěsů, přívěsů nebo vleků při odjezdu. 

Je proto nutné, aby zhotovitel evidoval všechny RZ. 

 

VIII. 

Předání díla 

 

8.1. Přejímací řízení svolá objednatel do 5-ti dnů po obdržení písemné výzvy zhotovitele o 

řádném ukončení díla. 

 

8.2. Zhotovitel a objednatel sepíší o předání díla protokol, který obě strany podepíší. 

V protokolu bude uvedený soupis případných vad a nedodělků, zřejmých při předání, 

s uvedením lhůt jejich odstranění zhotovitelem. 

8.3. Objednatel je povinen dílo převzít za předpokladu, že dílo nemá vady, které by bránily 

řádnému užívání a provozování díla. 

 

8.4. Zhotovitel se zavazuje do 60 dnů po podpisu protokolu o převzetí díla nebo jeho části 

vyklidit staveniště související s předávaným dílem. 

 

IX. 

Záruční doba a odpovědnost za vady 

 

9.1. Zhotovitel nese odpovědnost za vady díla po dobu 36 měsíců od data podepsání 

protokolu o předání a převzetí díla. 

 

9.2. Zhotovitel odpovídá za to, že navážený materiál bude odpovídat skladbou materiálům, 

které jsou uvedeny v projektové dokumentaci. V případě, že bude objednatelem v návozech 

zjištěn jiný než určený materiál, zavazuje se zhotovitel tento na své náklady a vlastní 



Stránka 9 z 14 

 

nebezpečí odstranit. Toto se netýká dodávek materiálů, které byly na odkaliště dodány 

třetími osobami, se kterými zhotovitel nemá uzavřený smluvní vztah. 

 

9.3. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bez zbytečného 

odkladu po jejím zjištění. Učiní tak písemnou formou do rukou zástupce zhotovitele. 

 

9.4. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady díla v lhůtě s objednatelem dohodnuté. Pokud 

nedojde k dohodě o lhůtě odstranění vady, je zhotovitel povinen vadu odstranit v termínu, 

který je pro konkrétní reklamovanou vadu technicky možný. 

 

X. 

Smluvní pokuty 

 

10.1. Pokud zhotovitel přijme a následně zapracuje na odkaliště KIV/E Mydlovary při 

realizaci SO 02 materiál, který není v souladu s platnou verzí projektu „REKULTIVACE 

ODKALIŠTĚ KIV/E – DEFINITIVNÍ DOKONČENÍ“ vydaného Krajským  úřadem Jihočeského 

kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví č. j. KUJCK 1577/2013/OZZL ze dne 

14.1. 2013, které nabylo právní moci dne 2.2.2013 a následně takto přijatý materiál 

prokazatelně zapracuje do stavby, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 

100.000,- Kč za každou jednotlivou zjištěnou a prokázanou předmětnou dodávku. Úhrada 

této pokuty se nevztahuje na dodávky materiálů, které byly na odkaliště dodány se 

souhlasem objednatele třetími osobami, se kterými zhotovitel nemá uzavřený smluvní vztah. 

Skutečnost, že zhotovitel přijal a následně prokazatelně zapracoval materiál, který byl 

v rozporu s výše uvedeným, musí být tato skutečnost prokázána kvalifikovaným odběrem 

vzorku, který bude analyzován v akreditované laboratoři, kterou určí objednatel, s tím, že 

zhotovitel je oprávněn provést svou referenční analýzu na své náklady. K odběru vzorku 

uvedených materiálů musí být přizván pověřený zástupce zhotovitele. Odběr vzorku musí 

představovat průměrný vzorek reprezentující celou předmětnou dodávku. Úhrada této pokuty 

se rovněž nevztahuje na dodávky, na které příslušné orgány státní správy udělily výjimku. 

Úhrada této pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti uvedené v čl. IX. Odst. 9.2. 

 

10.2. Pokud zhotovitel poruší závazek použít novou účelovou komunikaci a poruší tím 

rozhodnutí Magistrátu České Budějovice výše citované v bodě 2.5., se zavazuje zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jeden zjištěný případ porušení 

závazku použít výhradně novou účelovou komunikaci k dodávce materiálu na předmětnou 

stavbu. 

 

10.3. Nárok na zaplacení smluvní pokuty podle odst. 10.3. shora vzniká objednateli tehdy, 

jestliže objednatel doloží konkrétnímu zhotoviteli fotografii vozidla dodávajícího materiál 

nepovolenou trasu. Z fotografie musí být nepochybné, že byla pořízena na místě mimo 

novou účelovou komunikaci s vyznačením místa, data, hodiny a minuty jejího pořízení. 

 

10.4. Pokud bude objednatelem zjištěna závada spočívající: 

 - v nedodržení projektové dokumentace, 

 - v porušení schváleného technologického postupu, 

 



Stránka 10 z 14 

 

Uvede objednatel tuto skutečnost zápisem do stavebního deníku a po dohodě se 

zhotovitelem určí termín odstranění. Do odstranění závady stanoví náhradní opatření, 

případně činnost zastaví. Neodstranění takové závady v dohodnutém termínu je považováno 

za hrubé porušení smluvního vztahu ze strany zhotovitele. 

Za hrubé porušení smluvního vztahu se považuje překročení rychlosti vozidel stanovené 

svislým dopravním značením na komunikacích v areálu odkališť Mydlovary, kdy dotyčné 

vozidlo musí být prokazatelně identifikováno a současně musí být zohledněna tolerance 

vyplývající z případné odchylky nepřesnosti měření daného přístroje. 

 

10.5. Pokud zhotovitel nesjedná nápravu písemně uvedeného závadného stavu ve 

stavebním deníku v termínu vzájemně potvrzeném, bude toto jednání považováno za hrubé 

porušení smluvního vztahu podléhající smluvní pokutě ve výši 100.000,- Kč za každý případ. 

 

Shoda na stanovení termínu odstranění závadného stavu musí být uzavřena nejdéle do dvou 

pracovních dnů od uvedení závady do stavebního deníku. K uzavření shody na termínu 

odstranění závadného stavu jsou pověřeni za objednatele vedoucí PRLP a za zhotovitele 

Mgr. Barbora Tenklová. V případě nepřítomnosti mohou tato práva přenést na své zástupce. 

 

Pokud nedojde do dvou dnů k dohodě pověřených pracovníků stran, budou neprodleně 

informovat o vzniklém rozporu statutární zástupce smluvních stran. 

 

XI. 

Vyšší moc 

 

11.1. Vyšší mocí se pro účely této smlouvy rozumí živelné katastrofy, klimatické podmínky – 

zejména nadprůměrné dešťové srážky než jsou obvyklé v dané lokalitě, války, násilná 

povstání, teror, zásahy ze strany zákonodárných a výkonných orgánů státní správy. Strany 

dohody nejsou odpovědny za důsledky nesplnění svých závazků, je-li příčinou vyšší moc, 

pokud strany neplnící závazky učinila vše pro to, aby následkům vyšší moci zabránila, nebo 

jejich dopad maximálně omezila. Strany neodpovídají za vznik škod způsobených vyšší 

mocí. Je povinností strany vzájemně se okamžitě upozorňovat na okolnosti vyšší moci, které 

mohou negativně ovlivnit plnění závazku a to natolik včas, aby se pokud možno zabránilo 

vzniku škod. 

 

11.2. Při nemožnosti plnění smlouvy při zásahu vyšší moci je zhotovitel oprávněn požádat 

objednatele do 1 měsíce o úpravu znění smlouvy. 

 

11.3. Pokud nedojde ke shodě o úpravě smlouvy v případě zásahu vyšší moci má strana, 

která se odvolala na zásah vyšší moci, právo na odstoupení od smlouvy. Účinky nastávají 

dnem oznámení. 

 

XII. 

Ostatní ujednání 

 

12.1. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. 

Zavazuje se dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. 



Stránka 11 z 14 

 

Zhotovitel se bude řídit pokyny oprávněných zaměstnanců objednatele, zápisy a dohodami 

oprávněných osob účastníků smlouvy a rozhodnutími a vyjádřeními kompetentních orgánů 

státní správy. 

 

12.2. Dovoz sanačních materiálů bude probíhat pouze v pracovní dny, v době 7:00-16:30 h, 

nedohodne-li se objednatel a zhotovitel jinak. 

 

12.3. Objednatel zajistí otevření závory v odkališti KIV/E a její uzamčení po skončení návozu 

v daný pracovní den. 

 

12.4. Objednatel si vyhrazuje právo přejímat na odkaliště KIV/E i sanační materiály, až do 

výše 10% hm., dodávaných materiálů zhotovitelem, které splňují podmínky uvedené v PD. 

Dopravu a vážení těchto materiálů zajišťuje objednatel, místo uložení určí zhotovitel. 

Zhotovitel se zavazuje zapracovat tyto materiály do roznášecí vrstvy proti úhradě na základě 

písemné objednávky vystavené objednatelem. 

 

12.5. Pokud zhotovitel bude při zajišťování díla zaměstnávat, nebo využívat služeb cizích 

státních příslušníků a státních příslušníků jiného členského státu EU, musí prokazatelně 

zajistit a dokumentovat, že: 

 Splňují požadavky na odbornou způsobilost a praxi požadovanou příslušnými 

předpisy platnými v ČR 

 Pochopili a byli zcela seznámeni s předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci a bezpečnosti provozu 

 Byli seznámeni s provozní dokumentací a zcela jí porozuměli 

 Jednoznačně chápou význam vydaných pokynů a příkazů, zejména souvisejících 

s havarijními situacemi 

 Se spolehlivě dorozumívají s ostatními zaměstnanci a s dozorčími orgány v českém, 

nebo slovenském jazyce 

 

12.6. Dojde-li během trvání stavby SO 01 k většímu zaboření než předpokládal projekt fy 

Interprojekt – odpady Praha, objednatel bere na vědomí, že vypočtené objemy a tonáže 

jednotlivých komponent tvořící SO 01 nebudou pro dokončení SO 01 limitující. 

Pokud k této situaci dojde, zavazují se smluvní strany k jednání o úpravě smluvního vztahu. 

 

12.7. Dojde-li během trvání stavby SO 01 k reálné situaci v možnosti zajištění dalších 

rekultivačních materiálů (odpovídajícího charakteru dle projektu) stranou objednatele nad 

rámec ujednání v bodu 12.4., zavazuje se zhotovitel přistoupit na základě výzvy objednatele 

k jednání o úpravě smlouvy. 

 

12.8. Dojde –li během realizace SO 01 na kalojemu KIV/E k omezení návozů rekultivačních 

materiálů zhotovitelem v důsledku činností objednatele na ostatních kalojemech obě smluvní 

strany neprodleně zahájí jednání o době plnění dle čl. III. smlouvy. 

 

 

 

 



Stránka 12 z 14 

 

XIII. 

Zmocnění 

 

K jednání o skutečnostech souvisejících nebo vyplývajících z tohoto závazkového vztahu 

smluvní strany zmocňují: 

Objednatel: k jednání ve věcech technických: xxxxxxxxxxx 

    k jednání ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxx 

                  xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Zhotovitel: k jednání ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxx 

                    xxxxxxxxxxxxxxx 

   K jednání ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxx 

                  xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

XIV. 

Odstoupení od smlouvy 

 

14.1. Smlouvu lze předčasně ukončit písemnou dohodou ve formě dodatku k této dohodě 

stvrzenou podpisy oprávněných zástupců obou stran smlouvy. 

 

14.2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel může smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou 

6 měsíců, která počne běžet dnem doručení písemné výpovědi zhotoviteli pouze z těchto 

důvodů: 

 

a) zhotovitel poruší ujednání smlouvy tak, že mu bude oprávněně uložena pokuta dle článku 

10.1. nebo 10.5. ve více než jednom případě za kalendářní rok pro každý článek zvlášť. 

 

b)zhotovitel zůstane v prodlení s platbou uložené smluvní pokuty dle čl. X o více než 1 měsíc 

po lhůtě splatnosti. 

 

14.3. Smlouvu lze předčasně ukončit ze strany QUAIL spol. s r.o. v případě neplnění 

ustanovení této smlouvy ze strany objednatele. 

 

XV. 

Závěrečná ustanovení 

 

15.1. Smlouva je uzavřena okamžikem připojení podpisů oprávněných zástupců obou 

smluvních stran.  

 

15.2. Měnit nebo doplňovat tuto smlouvu lze jen formou písemných dodatků, které budou 

platné jen, budou-li řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

 

15.3. K návrhům dodatků této smlouvy se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do 

dvaceti dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně, po stejnou dobu je tímto návrhem 

vázána strana, která jej podala. 



Stránka 13 z 14 

 

 

15.4. Smluvní strany se zavazují, že přenesou práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy 

na svého eventuálního právního zástupce. 

 

15.5. Budou-li jednotlivá ustanovení této smlouvy právně neúčinná, nebude tím právní 

účinnost smlouvy v ostatních ujednáních nijak dotčena. Smluvní strany se naopak zavazují 

nahradit právně neúčinná ustanovení takovými úpravami, které budou co možná nejvíce 

odpovídat původně zamýšlenému účelu. 

 

15.6. Tato smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).  
 
15.7. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že dodatek podléhá uveřejnění 
do ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb. zajistí DIAMO, státní podnik. 
 
15.8. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit 
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti 
lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům. 
 
15.9. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem 
plnění této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů). 
 
15.10. Objednatel bere na vědomí, že Zhotovitel jako správce údajů zpracovává osobní 
údaje uvedené v záhlaví Smlouvy pro účely splnění této Smlouvy. Zpracování osobních 
údajů pro tento účel je nezbytné k uzavření a plnění této Smlouvy a nevyžaduje souhlas 
Objednatele. Zhotovitel jako správce údajů dále zpracovává osobní údaje uvedené v záhlaví 
Smlouvy pro účely svých oprávněných zájmů (zejména pro účely vymáhání práv z této 
Smlouvy a vytváření interních statistik a reportů). Zpracování osobních údajů pro tento účel 
je nezbytné pro účely oprávněných zájmů Zhotovitele a nevyžaduje souhlas Objednatele. 
 
15.11.  Zhotovitel může pověřit zpracováním osobních údajů za výše uvedenými účely třetí 
osoby (zpracovatele), a to zejména osoby, které tvoří se Zhotovitelem podnikatelskou 
skupinu FCC, obchodní partnery nebo osoby provádějící právní či ekonomický audit. 
 
15.12.  Zhotovitel bude osobní údaje zpracovávat po dobu trvání této Smlouvy a po jejím 
ukončení nejméně po dobu 3 let ode dne ukončení Smlouvy, resp. po dobu stanovenou 
příslušnými právní předpisy anebo po dobu nezbytnou k výše uvedeným účelům zpracování 
osobních údajů. 
 
15.13.  Objednatel má následující práva v souvislosti se zpracováním osobních údajů: právo 
požadovat přístup k osobním údajům a informacím o jejich zpracování, právo na opravu 
nebo výmaz osobních údajů, právo na omezení zpracování, právo na přenositelnost údajů, 
právo vznést námitku proti zpracování údajů a právo podat stížnost  proti zpracování údajů u 
dozorového úřadu (Úřadu pro ochranu osobních údajů ČR, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 
00, Praha 7). 
 
15.14.  Podrobnější informace o zpracování osobních údajů mohou být Objednateli sděleny 
na jeho žádost zaslanou na kontaktní adresu Zhotovitele uvedenou v záhlaví Smlouvy. 



Stránka 14 z 14 

 

 

15.15. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek odpovídá jejich pravé a svobodné 
vůli a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 
připojují níže své podpisy. 

 

15.16. Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž po oboustranném podpisu 

obdrží každá strana po jednom vyhotovení. 

 

15.17. Tato smlouva nahrazuje původní smlouvu uzavřenou dne 22.2.2007, včetně dodatků 

č. 1-11. 

   

V Příbrami dne …… …… 2018  

………………………………………….. 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Správa 
uranových ložisek 
Ing. Zbyněk Skála, vedoucí odštěpného 
závodu 
 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne …… …… 2018 
 
 
 

………………………………………                          ………………………………………. 
QUAIL spol. s r.o.                                         QUAIL spol. s r.o. 
Ing. Pavel Czinege, jednatel                 Ing. Vladimír Drvota, jednatel 

 


